INDICAÇÃO Nº
3156
, DE 2009

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de viabilizar a liberação de recursos para o município de Populina para a PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA da Estrada Vicinal PPL-030, que liga o município ao município de Paranapuã, com 5,5 km de extensão.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação tem como justificativa o fato de que a pavimentação asfaltica é de vital importância, pois assim o escoamento da produção locl poderá ter acesso aos grandes centros de abastecimentos e comercialização com toda segurança e contribuir para o desenvolvimento do município de Populina.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim

SPL - Código de Originalidade: 900443 031109 1611